
 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Sapienza School for Advanced Studies –SSAS 

Scuola Superiore di Studi Avanzati 

 

 

Nomina Senior Research Fellows e Junior Research Fellows della Scuola 
Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2023-
2026 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  lo Statuto vigente dell’Università di Roma “La Sapienza”; 
VISTO   il D.R. n. 341 del 30 luglio 2009, con il quale è stata disposta 

l'istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza 
(SSAS); 

VISTO   il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011 di attivazione della Scuola a partire 
dall’anno accademico 2011/2012; 

VISTO  il D.R. n. 1852 del 26 giugno 2015 con il quale è stato emanato il nuovo 
Regolamento generale della Scuola; 

VISTO  il D.R. n. 1134 del 29 aprile 2016 con il quale sono stati emanati il 
Regolamento per la selezione e ammissione degli studenti e per 
l’attività didattica della Scuola e il Regolamento per la partecipazione 
dei docenti alle attività didattiche della Scuola; 

VISTO  il D.R. n. 923 del 30/03/2021 con il quale il Prof. Mattia Giovanni 
Crespi è stato nominato Direttore della la Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per la parte residua dell’anno 
accademico 2020/2021 e per il triennio accademico 2021/2024; 

VISTO la D.D. n. 27 del 23 marzo 2023 con la quale è stato emanato il 
Bando per la selezione di numero 9 Senior Research Fellows e 
numero 7 Junior Research Fellows per la Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2023-
2026; 

VISTA la D.D. n. 37 del 9 giugno 2023 con la quale è stata nominata la 
Commissione istruttoria per la selezione dei Senior e Junior 
Research Fellows per il triennio accademico 2023-2026; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione Didattica nella seduta dell’ 
12 ottobre 2023;  

VISTO il parere del Collegio Accademico nella seduta del 23 ottobre 
2023; 

CONSIDERATO  che è stato espresso, nei termini previsti, il parere favorevole 
delle Classi riunite, con una maggioranza superiore ai quattro 
quinti degli aventi diritto; 

VISTE le delibere del Comitato di Indirizzo e del Consiglio Direttivo nelle 
sedute tenute, rispettivamente, il 23 e 26 ottobre 2023; 

RAVVISATA        l’esigenza di procedere alle nomine dei Fellows per il triennio 
accademico 2023-2026 al fine di garantire le attività didattico-
scientifiche della Scuola; 

 
DISPONE 

La nomina dei seguenti Senior Research Fellows e Junior Research Fellows della 
Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2023-
2026: 

 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 56/2023  Prot. n. 0000474 del 27/10/2023 - [UOR: IMP000044 - Classif. I/13]



 

2 
 

Classe accademica di Scienze Studi Umanistici 
 
Senior 
Donatella Di Cesare 
Franco D’Agostino 
 
 
 
 
 

 
 

 
La presente disposizione sarà acquisita agli atti nell’apposita raccolta. 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

 Prof. Mattia Giovanni Crespi 


